第 68回国立大学法人筑波大学学長選考・監察会議議事録

１ 日 時 令和 6年 10月 23日（水） 14時 00分～ 16時 20分

２ 会 場 筑波大学東京キャンパス 337会議室（東京都文京区大塚 3-29-1）

３ 出席者 河田悌一、伊井忠義、久世和資、工藤智規、鈴木蘭美、住川雅晴、花井陳雄、

室伏きみ子、臼山利信、加藤和彦、鈴木健嗣、高橋 智、田中佐代子、歳森 敦、

中田和人、平松祐司、藤井範久

オブザーバー：陰山俊治 監事

４ 議 題

(1) 前回議事録の確認について

(2) 学長の業績評価の実施（学長からのプレゼンテーション及び質疑応答）

(3) その他

５ 配付資料

(1) 第 67回学長選考・監察会議議事録（案）------------------------------------〔資料 1〕

(2) 国立大学法人筑波大学学長の業績評価に関する要項---------------------------〔資料 2〕

(3) 評価関係資料

・ 学長の業績評価の実施について -----------------------------------------    1

・ 学長によるプレゼンテーション資料  -------------------------------------     2

・ 学長所信 -------------------------------------------------------------   3

・ 第 4期中期目標・中期計画 ---------------------------------------------   4

・ 業務監査意見書 -------------------------------------------------------   5

６ 議 事

(1) 前回議事録の確認について

資料 1に基づき、議長から説明があり、原案どおり承認された。

(2) 学長の業績評価の実施（学長からのプレゼンテーション及び質疑応答）

資料 2 及び評価関係資料 1 に基づき、学長の業績評価の実施方法について議長から説明

があった。その後、学長によるプレゼンテーションが行われ、その内容に基づき学長と委員

との間で質疑応答が行われた。

学長退席後、委員による意見交換が行われ、審議の結果、議長が業績評価案を作成する

ことについて一任し、監事及び各委員に業績評価案の内容について意見照会の後、学長に対

しても意見照会をしたうえで、最終的な業績評価を決定、公表することについて承認された。

(3) その他

事務局から、次回は 11 月 27 日（水）の経営協議会終了後に開催予定であることについ

て説明があった。

以上